

رکوردشکنی‌های «پوکمون گو» ادامه دارد

فرهیختگان | این روزها بازی جدیدی به نام «پوکمون گو» کاربران گوشی‌های هوشمند را به خود مشغول کرده و در عرض ۲۴ ساعت توانسته رکورد بازی «کندی‌کراش» را بشکند. به گزارش metro، این بازی تاکنون توانسته بالاترین کاربران فعال را نسبت به سایر اپلیکیشن‌ها به خود اختصاص دهد. «پوکمون گو» با پشت سر گذاشتن بازی «کندی‌کراش» به بزرگ‌ترین اپلیکیشن بازی موبایل ۲۰۱۶ تبدیل شده است. آمارها حکایت دارد که روزانه حدود ۲۱ میلیون کاربر فعال در آمریکا آن را بازی می‌کنند. اما این محبوبیت، بازی «پوکمون گو» را تنها بالاتر از



بازی‌ها قرار نمی‌دهد بلکه محبوبیت آن نسبت به برخی شبکه‌های اجتماعی از جمله توئیتر نیز فراتر رفته و پیش‌بینی‌ها حاکی است که در روزهای آینده، این بازی گوی سبقت را از «اسنپ‌چت» اندروید نیز می‌رباید. در بازی «پوکمون گو» از اطلاعات «گوگل‌مپ» استفاده می‌شود و با سرعتی که این بازی پیش می‌رود، احتمال دارد که «گوگل‌مپ» را نیز پشت سر بگذارد. این بازی به‌طور گسترده در آمریکا مورد استفاده قرار می‌گیرد اما به تازگی در آلمان عرضه شده و به‌زودی کاربران انگلیس هم از این اپلیکیشن بهره‌مند خواهند شد.

نقطه سر خط

تلاش برای خاموش کردن آتش المپیک



فرهیختگان | خبرها حاکی است که مردی هنگام عبور مشعل المپیک از «جونویل» برزیل به سمت محل برگزاری بازی‌های المپیک، سعی داشت با خاموش‌کننده‌ای که با خود داشت، این مشعل را خاموش کند. به گزارش api، این دومین باری است که تلاش می‌کنند مشعل بازی‌های تابستانی المپیک ۲۰۱۶ را خاموش کنند. در ویدئویی که از این اتفاق در شبکه‌های اجتماعی پخش شده، نشان داده شده که این مرد همزمان با عبور مشعل المپیک از شهر «جونویل»، از میان جمعیت خود را به مشعل می‌رساند و تلاش می‌کند با خاموش‌کننده‌ای که در دست دارد، شعله را خاموش کند که این اقدام او توسط نیروهای امنیتی ناکام می‌ماند. انگیزه این مرد از انجام این کار تاکنون مشخص نشده اما بعد از این اقدام، پلیس او را به اتهام تلاش برای خاموش کردن مشعل المپیک بازداشت کرده است. در اقدام مشابهی که در ماه ژوئن انجام گرفت، یک مرد ۲۷ ساله تلاش کرد که شعل آبی را به قصد خاموش کردن مشعل، روی آتش بریزد که با دخالت نیروهای امنیتی ناموفق بود.

از روی دیوار به روایت فرهیختگان

یادش بخیر زمانی اشکان دژاگه مثل بنز در زمین فوتبال می‌درخشید. بازیکن سابق تیم‌های هاتربرلین، ولفسبورگ و فولهام بعد از ۴۰ بازی ملی برای تیم‌های ملی پایه آلمان تصمیم گرفت در مقطع بزرگسالان برای تیم ملی ایران بازی کند. به راستی که یادش بخیر، او در اولین بازی ملی‌اش برای ایران در مقابل قطر دو گل به ثمر رساند تا از همان اول خودش را در دل تماشاگران ایرانی جا کند. اما گویا یک دفعه اشکان جان به این نتیجه رسید که چه کاری است که آدم در این باشگاه‌های اروپایی هی عرق بریزد در حالی که همان پول را به راحتی در لیگ ستارگان قطر پرداخت می‌کنند. این بود که اشکان جان با خانواده شال و کلاه کرد به سوی قطر و باشگاه العربی. این باشگاه فصل گذشته در لیگ ۱۴ تیمی قطر در جایگاه هشتم قرار گرفت. حتی شنیده‌ها حکایت دارد که در آخرین اردوی تیم ملی اشکان جان کمی کیلوهای اضافه داشته که حسابی رفته است روی مخ کی‌روش. ناسلامتی حالا اشکان کاپیتان تیم ایران محسوب می‌شود. او دیروز عکسی از خود در کنار بنز G63 اش راهی اینستاگرام کرد. یکی از دنبال‌کنندگان نوشته است: «اشکان اسمال برو اروپا بازی کن». دیگری کامنت گذاشته است: «ای ول. گرت بیل هم از همین ماشینا داره». آن یکی اما همه اینها را هیچ گرفته و نوشته است: «G63 تو دبی ریخته».



فن‌آوران

سیمیای یک مدیر؛ کیم‌دات‌کام، مدیر مگاآپلود

یک مجرم و مبتکر اینترنتی

کارآفرینان و نخبگان جهان فناوری همواره از زمره اشخاص موجه به شمار نمی‌روند، چنانچه بخشی از این افراد حداقل یکبار در زندگی خود رنگ زندان را دیده‌اند یا سال‌هاست که در بازداشت به سر می‌برند و سرنوشت نامعلومی دارند. برخی از خدمات گسترده دنیای تازه‌تاسیس شبکه جهانی اینترنت، که بزرگ‌ترین دستاورد سامانه‌ای خلق شده از سوی انسان محسوب می‌شود، در دامنه جرائم اینترنتی قرار می‌گیرد، جرائمی که ناشناخته هستند و به همین دلیل مرتکبان آن نخستین مجرماتش به شمار می‌روند. یکی از کارآفرینان در فضای اینترنت که بیشتر به سبب جرائمش شهره شده، فردی با چندین نام و چندین و چند توانمندی مختلف، از جمله تجارت، موسیقی و گرداندن یک حزب سیاسی، است. نام اصلی این مرد ۴۲ ساله آلمانی «کیم اشمیتز»، ملقب به «کیم‌دات‌کام»، «کیمل» و «کیم تیم جیم وستنور» است. او برای نخستین بار در ۲۰ سالگی و برای خدمات کارآفرینی اینترنتی در آلمان به شهرت رسید. کیم در سال ۱۹۹۴ به جرم جاسوسی داده‌ها و جرائم رایانه‌ای به دلیل سن کمی که داشت حکم تعلیق دوساله دریافت کرد. در سال ۲۰۰۳ نیز به جرم اختلاس حکمی مشابه به او ابلاغ شد. کیم‌دات‌کام را مبدع سرویس میزبانی فایل مگاآپلود می‌دانند. بعد از این دستاورد او به دلیل نقض قوانین کپی‌رایت از سوی وزارت دادگستری ایالات متحده به جرائم پول‌شویی، اخاذی و کلاهبرداری متهم شد. مگاآپلود یک شرکت برخط با ریشه هنگ‌کنگی بود که در سال ۲۰۰۵ برای استفاده در امر بارگذاری پرونده‌ها تاسیس شد و در ۱۹ ژانویه ۲۰۱۲ به دلیل نقض آتشکار و گسترده کپی‌رایت از دسترس خارج شد. دادستان فدرال این شرکت را متهم کرد که بیش از ۵۰۰ میلیون دلار به دارندگان پروانه‌های حق پخش ضرر وارد کرده است. اکنون پس از چهار سال به تازگی کیم‌دات‌کام اعلام کرده است قصد باز کردن مجدد این سایت را دارد. مگاآپلود جدید که مگاآپلود۲ نام دارد قرار است با پایگاه داده قبلی سایت مگاآپلود اوایل سال آینده آغاز به کار کند. گفته شده این سرویس حدود ۱۰۰ گیگابایت حافظه ابری مجانی در اختیار کاربران قرار می‌دهد و کاربران بدون نگرانی از محدودیت انتقال قادر خواهند بود به سادگی فایل‌هایشان در همه دستگاه‌ها را با هم هماهنگ کنند. همچنین این سرویس از رمزگذاری پیشرفته‌تری نسبت به نسخه قبلی خود برخوردار است. طبق وعده و وعیدهای دات‌کام، سایت مگاآپلود با حفظ حساب‌های کاربری افرادی که قبلا عضو آن بودند آغاز به کار خواهد کرد.

کیم از مادری فنلاندی و پدری آلمانی در غرب آلمان متولد شده و به دلیل داشتن پس‌زمینه‌های مهاجرت کودکی نه‌چندان آسانی را پشت سر گذاشته است. با وجود این او خیلی زود به یکی از بزرگ‌ترین کارآفرینان فنی در جهان تبدیل شد. کیم نام فایمل خود را در سال ۲۰۰۵ به دات‌کام تغییر داد، چنانچه گفته می‌شود او این تغییر نام را به سبب ادای احترامی به «حباب‌دات-کام» که او را به یک میلیونر تبدیل کرد برگزیده است. «حباب‌دات-کام» در واقع یک حباب اقتصادی است که در خلال سال‌های ۱۹۹۵ تا ۲۰۰۰ میلادی به اوج خود رسید و طی آن بازارهای بورس سهام شرکت‌های بر پایه اینترنت شاهد رشد سریع ارزش مالی‌شان بودند. این شرکت‌ها با افزودن یک پیشوند «-e» به ابتدای نام خود یا یک پسوند «.com» به انتهای نام خود بهای سهام‌شان را در بازار افزایش می‌دادند. کیم که در آن زمان ساکن هنگ‌کنگ بود به واسطه راهاندازی مگاآپلود به یک میلیونر تبدیل شد و تا پیش از دستگیری از زندگی اشرافی لذت می‌برد. او مانند یک تازه به ثروت رسیده دچار شهوت عجیبی در پول خرج کردن بود و اغلب ثروت خود را صرف خرید اتومبیل‌ها و قایق‌های گران‌قیمت می‌کرد. طبق برآورد مقامات آمریکا او صاحب ۱۸ خودروی سوپرلوکس و یک قایق بادبانی لوکس ۲۴۰ متری به ارزش یک میلیون دلار بود. او حدود دو سال پیش، در حالی که موفق به آزاد کردن بخشی از منابع مالی ضبط شده‌اش در بانک‌ها شد، و همچنان پرونده دعائوش‌اش باز بود، نسبت به سیاست‌علاقه خاصی نشان داد و در انتخابات مجلس نیوزیلند شرکت کرد. کیم اندکی پس از شکست در انتخابات اعلام ورشکستگی کرد و گفت که دیگر حتی سرمایه‌پذیری پرونده حقوقی‌اش را هم ندارد. او از سال ۲۰۱۲ تا سال ۲۰۱۳، حدود ۱۰ میلیون دلار برای رفع اتهامات خود هزینه کرده است.



آب‌بازی تابستانی

این روزها حوض بزرگ میدان نقش جهان اصفهان فرصتی است برای بازی‌های کودکان. کودکان و نوجوانان اصفهانی با توربست‌های میهمان شهر فرصت آب‌بازی در بزرگ‌ترین میدان ایران را از دست نمی‌دهند. این میدان در سال ۱۳۱۳ در فهرست آثار ملی ایران ثبت شد و در ۱۳۵۸ جزء نخستین آثار ایرانی بود که به‌عنوان میراث جهانی



| عکس، مرتضی صالحی | تسلیم |

تهران	شیراز	مشهد	اصفهان	تبریز	غروب آفتاب
26	24	24	22	24	۲۰:۱۹
35	37	36	36	37	آذان مغرب
					نیمه شب شرعی

تهران	شیراز	مشهد	اصفهان	تبریز	آذان صبح
26	24	24	22	24	۰۶:۳۳
35	37	36	36	37	طلوع آفتاب
					آذان قهر

یک گردهمایی دیگر برای بازی دوستان

فرهیختگان | بزرگ‌ترین نمایشگاه بازی‌های ویدئویی اروپا با عنوان Gamescom که محلی برای گردهمایی سالانه صدها هزار بازدیدکننده از سراسر دنیاست، طبق زمان‌بندی صورت‌گرفته قرار است از ۱۷ تا ۲۱ آگوست ۲۰۱۶ (۲۷ تا ۳۱ مرداد) در «کلن» آلمان برگزار شود. به گزارش ign، در نمایشگاه پارسال حدود ۳۴۵ هزار بازدیدکننده شامل ۳۳ هزار و ۲۰۰ بازدیدکننده تجاری (از جمله ۶ هزار روزنامه‌نگار) حضور داشتند. در نمایشگاه ۲۰۱۶، انتظار می‌رود غرفه‌دارانی از ۵۰ کشور حضور پیدا کنند. مایکروسافت که یکی از برجسته‌ترین شرکت‌های شرکت‌کننده در این نمایشگاه به شمار می‌رود، برخلاف پارسال، در نمایشگاه اسمال کنفرانس خبری برگزار نمی‌کند و قرار است تجربه‌ای صمیمی را برای هواداران ایکس‌باکس برگزار کند. این کمپانی به طرفداران بازی‌های ویدئویی قول داده که با بازی‌هایی چون «چرخ‌نده‌های جنگ ۳»، Forza Horizon ۳، «جنگ‌های هاله ۲»، «ریکور و دزدان دریایی» در نمایشگاه اسمال حضور پیدا کند. اما نمایشگاه اسمال میزبان ایکس‌باکس ۲۰۱۶ خواهد بود که با بازی‌های «We Happy Few» و «Everspace and Cuphead» روانه نمایشگاه خواهند شد.

صفر و یک

بازیکنان در «فیفا ۱۷» هوشمند شده‌اند

کمپانی الکترونیک آرنت این روزها با انتشار ویدئوهایی تغییرات و نوآوری‌های «فیفا ۱۷» را برای علاقه‌مندان این بازی معرفی می‌کند. این بازی معمولاً اواخر تابستان یا اوایل مهر به بازار می‌آید و این کمپانی تاکنون تکنیک‌های جدید حمله و سیستم جدید ضربات آزاد را در این بازی معرفی کرده است. اما آخرین ویدئوی منتشرشده درباره این بازی نشان می‌دهد که طراحان این‌بار فورتالیست‌های مجازی را هوشمند طراحی کرده‌اند. به گزارش دیجی‌کالا طراحان این توانایی را با نام Active Intelligence System (سیستم هوشمند فعال) تعریف کرده‌اند که باعث می‌شود هنگامی که توپ در دست یک تیم است و بازیکنانش در حال حمله هستند، یاران هم‌دسته با تحلیل شرایط اطراف و دیدن مدافعان، فرارهایی انجام دهند. این فرارها می‌تواند به سمت جلو، به سمت عقب یا صرفاً برای گول زدن مدافعان حریف باشد. درنهایت با این توانایی گل‌های ترکیبی و پیچیده‌تری به ثمر خواهد رسید. این توانایی از سوی شخصیت مجازی و واقعی مارکو رویس بازیکن تیم دورتمند و تیم ملی آلمان معرفی می‌شود.

بازار

سرنوشت نامعلوم آیفون در ایران

حکم جمع‌آوری گوشی‌های تلفن همراه اپل از بازار ایران ابلاغ شده است. مدیرکل دفتر مبارزه با قاچاق کالاای هدف با بیان اینکه کمپانی اپل تنها تا پیش از اجرای طرح رجیستری، فرصت تاسیس نمایندگی در کشور را دارد، گفت: «ابلاغیه جمع‌آوری موبایل‌های این برند صادر شده و در صورت عدم تاسیس نمایندگی، گوشی‌های موبایل آن جمع می‌شوند.» عباس نخعی به «تسنیم» گفت: «درحال‌حاضر تصمیم بر این است که تنها گوش‌هایی قابلیت فعالیت و خرید و فروش داشته باشند که دارای نمایندگی در کشور هستند.» در حال حاضر ابلاغیه جمع‌آوری گوشی‌های تلفن همراه این برند به تمام استان‌ها اعلام شده و در صورت عدم تاسیس نمایندگی تا روز اجرای طرح رجیستری، تمام محصولات آن از سطح بازار جمع‌آوری خواهد شد. این خبر دیروز با واکنش‌هایی از سوی رئیس اتحادیه فن‌آوران رایانه تهران و غلامحسین کریمی رئیس اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی روبه‌رو شد. کریمی دراین‌باره به «فارس» گفت: «اگر ابلاغیه‌ای درباره جمع‌آوری گوشی‌های برندی صادر شده این ابلاغیه باید از طریق اتحادیه به اطلاع اعضا رسانده شود در حالی که اتحادیه از چنین ابلاغیه‌ای بی‌خبر است.»



امیر حسین ضراغام

▲ مرگ یک آتش‌نشان فدakar